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S.C. INOXSA
CUI : 409430

Provizioane

Repaftiza rea profitu tu i

Destinatia profitului Suma

lProfit net de repartizat:

I

l.- rezerva leoalat-
.- acoperirea piederii contabile

.- dividende
---r......-....i

.- alte repartizari

-

Profit nerepartizat

8,529

0

0

0

8,529
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Nota 6

Principii, politici si metode contabile

La intocmirea situatiilor financiare aferente 01.01 .2017_30.06. 20l g au

;dicate 
reSlementari contabile contorr" 

"u 
Oi.""ii*'a'fVli a'Comunitalito. E

A. Principii contabile

Au fost respectate urmatorele principii si politici contabile:

l.Principiul conlinuitatii activitatii.
Societatea isi continua in mod normal activitatea. Nu este prevazuta intrarea inIichidare a societatii si nici o reducere semnilicativa a ctivitatii.

2.Principiul permanentei metodelor
Pe tot parcusur exercitiului financiar incheiat au fost aplicate aceleasi reguri si no;privind. evaluarea, inregistrarea in contabilitate si pre""ri-"] 

"L."rt"lor de activpasiv si a rezultatelor,asigurand comparabilitatea in timpa infirinatfitor contatile.

l,:^t-"^rl^1y:: "onsiderare 
toate veniturile gi cheltuielile corespunzdtoare

ll?yi]fn31.:are se face raportar"", s.e f * li"" ,";ffi#ffi:,ffi:il:
a efectuerii plelilor.

3.Principiul prudentei
In vederea respectarii principiului prudentei s-a avut in vedere urmatoarele aspecte:- au fost luate in considerare numai profiturire rec'no."rii pa"a ru a"o incheieriiexerciliului fi nanciar;
- s-a tinut cont de toate datoriile aperute in cursul exercitiului ftnanctar curent- s-a tinut cont (le. toate obligaliile previzibile 9i pi".J".iiJ foi"nJiale care au luatna$tere in cursul exerci{iului financiar incheiat; '
- s-a cont de toate deprecierile;

4. Principiut independen{ei exercifiului.

l, 
Prrlciniut evaluirii separate a elementelor de activ qi de pasiv.

tn vederea stabilirii valorii totale
separat varoarea an,"nta n""a-i l?Jffi,',?,jffi#:l"r"Hll"ili.i""iljll. "

6. Principiul intangibilitlfii.
Bilanlul de.deschidere al exercitiului financiar incheiat corespunde cu bilanful deinchidere al exerciliului precedent.

7. Principiul necompensirii.

T^".11Pl.fu:rj".compensari intre elementete de activ gi de datorii saude venituri qi cheltuieli .

S.Principiut prevalentei economicului asupra juridicului.



Prezentarea valorilor din cadrul elementelor din bilant gi contul de profit gifacuta tinand seama de fondul economic 
"t 

tr";";iLi;'ai'o].raliunii
numai de forma juridicd a acestora.

9.Principiul pragului de semnificatie.
Nu a fost aplicat. Nu se indeplinec conditiile de aplicare prevazute.

B. Politici si metode contabile

^ Elementele prezentate in situaliile financiare anualc au
conformitate cu Reglementarile Contabili aplicabile. ar,f.L J"","f"
altor evenimente au fost recunoscute atunci cAnd tranzacliil'e 

Sf 

-"""rf."ffi"'.i
(9i nu pe misurd ce trezoreria sau echivalentul sAu este incasat sau plitit)
inregistrate in contabilitate qi raportate in situaliile financiare ale perioadelor

l'Activere imob izate au fost inregistrate in bilant la costul de achizitieproductie.
Ca metoda de am ortizare L imobjlizarilor corporale s_a folosit amortizarea Iiniara.Nu au fost facute reevaluari ale imobilizariio. 

"orpo.ul" 
,i-nu uu fbst facute airvaloare.

2. Active circulante de natura stocurilor au fost inregistrate in contabilitate laachizitie.Nu au fost facute ajustari de valoare.

3. Creantele si datoriile sunt inregistrate in contabilitate la valoare de intrare.
Creantele si datoriile in valuta au fost evaluate ,i.upo.tut" utiiizand cursul decomunicat de Banca Nationala a Romaniei valabil la incheierea exercitiului
financiar.Diferentele de curs valutar favorabile sau nefavorabite .ezuftate ;n urma
evaluarii au fost inregistrate pe venituri sau cheltuieli.

a fost
,9r nu

fost eval in
ale



Nota 7

Participatii si sarce definantare

Date despre capitalul social la 30.06.201g

Capital social subscris ( lei ) : 10.984.050

Capital social varsat ( lei ) : 10.9S4.050

Numar actiuni: 4393620. yaloarea unei actiuni : 2.5 lei

In cursul exercitiului financiar nu au fost emise actiuni sau obligatiuni.

15.29
10.13
15.14

11 .73

42.25
5.46

671,611
445,275
665.156

515,444
1.856.263

239.871

1,679,028
1,113,188
1.662.890

1,288,610

4.640.657
599.677


